
1 
 

Veřejné zasedání č. 15 

konané dne 28. 1. 2016 

na Úřadě městyse Liteň 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Horák,  Miroslav Slanec, Rudolf Fiřt, Šárka Marcínová, 

                  Jiří Hrách, Filip Kaštánek, Miloslav Kliment, Jan Havelka,  

 

Omluveni:  Ing. Jiří Vodička   Neomluveni: 0   Hosté: 0  

 

Program: 

1) Zahájení 
2) Zvolení zapisovatele 
3) Zvolení ověřovatelů 
4) Kontrola zápisu č. 14 
5) Příkazní smlouva na podání a administraci dotace MMR na místní komunikace 
6) Schválení podání žádosti o dotaci MMR na místní komunikace 
7) Modernizace hasičské cisterny JSDH Liteň 
8) Změna v Jednacím řádu zastupitelstva 
9) Změna v Jednacím řádu zastupitelstva číslo 2 
10) Projednání bodu „Zhotovení zakázky webové stránky obce“ 
11) Zadávání veřejných zakázek 
12) Schválení sazebníku úhrad 
13) Vyhláška volně pobíhající psi 
14) Smlouva o navážení na ČOV 
15) Vysílač Data Connect 
16) Kupní smlouva na kanalizační řad 

17) Schválení zpracování a dodání projektové dokumentace jako podklad pro žádost o dotaci na 
výstavbu chodníku od nákupního střediska ke škole 

18) Chodník do školy – položení zámkové dlažby od kostela k zadnímu vchodu do školy 
19) Údržba zeleně - sekání trávy 
20) Modernizace rozhlasu částečným bezdrátovým přenosem  
21) Výpověď Ateliér Svatopluk 
22) Výzvy – komise 
23) Záměr prodej pozemku p.č. 895/7, 895/5, 895/6 
24) Záměr prodej pozemku p.č. 772 
25) Záměr pronájem pozemku p.č. 373 
26) Diskuse 
27) Závěr 

 
 
 
 



2 
 

1) Zahájení 

Místostarostka Šárka Marcínová přivítala přítomné občany a zastupitele a zahájila Veřejné zasedání č. 
15 v 19:00 h. Místostarostka konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, vyhlášeno a 
vyvěšeno. Dále uvedla, že Zastupitelstvo městyse Liteň se sešlo v nadpoloviční většině - počtu 8 členů 
a je usnášení schopné. Zastupitel Ing. Jiří Vodička se omluvil. 
 
2) Zvolení zapisovatele 
 
Místostarostka navrhla zapisovatelku Martinu Mottlovou. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8   proti: 0  zdržel se: 0 
 

Zapisovatelkou byla schválena Martina Mottlová 
 

3) Zvolení ověřovatelů 
 
Místostarostka navrhla ověřovatele zastupitele Jiřího Hrácha a zastupitele Rudolfa Fiřta 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8    proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Jiří Hrách a zastupitel Rudolf Fiřt. 
 

4) Kontrola zápisu č. 14 
 
Místostarostka informovala, že zápis č. 14 byl zkontrolován a podepsán ověřovateli – zastupitelem 
Miloslavem Klimentem a místostarostkou Šárkou Marcínovou. Před podpisem zápisu byly připomínky 
v zápise č. 14 upraveny. Po podpisu již proti němu nebyly podané žádné námitky. 
 
Zápis č. 14 byl schválen. 

 
Místostarostka seznámila přítomné s návrhem programu. Na žádost starosty doplnila bod 26) Podání 

žádosti o dotaci z fondů Středočeského kraje na Nákup ochranných pomůcek JSDH Liteň. Tento bod 
předložil zastupitel Hrách, administrativní chybou nebyl zařazen do programu zasedání. Na žádost 
zastupitele Havelky a Hrácha doplnila do programu bod 27) Podání žádostí o dotace z fondů 

Středočeského kraje pro rok 2016  
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 
 

Program Veřejného zasedání č. 15 byl schválen. 
 
5) Příkazní smlouva na podání a administraci dotace MMR na místní komunikace 
 
Místostarostka předala slovo zastupiteli Havelkovi, který informoval, že bylo nutné 15. 1. 2016 podat 
žádost o dotaci na místní komunikace. Proto byla oslovena firma Elcos group, která zpracovala a 
podala žádost o dotaci bez uzavřené smlouvy. Jedná se o dotaci na vybudování nového asfaltového 
povrchu v ulici Na Cvičírně a ulici k nádraží. Zastupitel Kaštánek připomněl, že ulice na Cvičírně měla 
být hotová při stavbě kanalizace, protože byla už jednou vybraná a zastupitelstvo na ni schválilo 
peníze. Zastupitel Havelka vysvětlil, že zastupitelé schválili m² asfaltu, které se použili jinde, protože 
ulice po zaměření byly větší, než se plánovalo. Zastupitel Kaštánek se dále ptal, proč je provize 9%. 



3 
 

Zastupitel Havelka informoval, že smlouva je nejen na administraci dotace, ale i na vedení celé zakázky 
včetně výběrového řízení. Zastupitel Havelka zodpověděl další dotaz zastupitele Kaštánka, proč není na 
místní komunikace projekt, protože se jedná o opravu, uvedení do původního stavu a na takovéto 
práce není projekt potřeba. Po skončení diskuse k tomuto bodu místostarostka přistoupila k hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 1 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje Příkazní smlouvu s Elcos group s.r.o. a pověřuje starostu k 
podpisu této smlouvy. 
 

HLASOVÁNÍ:                pro: 6 (Horák, Marcínová, Slanec, Fiřt, Hrách, Havelka) 
proti: 1 (Kaštánek) 

      zdržel se: 1 (Kliment) 
 

Usnesení č. 1 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
6) Schválení podání žádosti o dotaci z fondů MMR na místní komunikace 
 
Místostarostka přistoupila k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení č. 2 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje podání žádosti o dotaci z fondů MMR Podpora obnovy a 
rozvoje venkova. 

 
HLASOVÁNÍ:   pro: 7 (Horák, Marcínová, Slanec, Fiřt, Hrách, Kliment, Havelka 

          proti: 0 
           zdržel se: 1 (Kaštánek) 

 
Usnesení č. 2 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
7) Modernizace hasičské cisterny JSDH Liteň za pomoci dotace z EU-IROP. Výzva č. 19 
 
Zastupitel Hrách seznámil s navrhovaným bodem. Informoval, že v letošním roce mají dobrovolní 
hasiči jedinečnou možnost zažádat o dotaci na novou velkoobjemovou cisternu, financovanou od EU, 
která by stála 6,5 – 7 mil. Kč s tím, že dotace z IROP je 85%, stát dává 5% a obec doplácí 10% (cca 
900.000,-). Výhoda pro nás je, že vozidlo, které je již na trhu a splňuje podmínky IROP, by se nám vešlo 
do garáží, bez nutných nákladných stavebních úprav. Dále informoval, že byl osloven Ing. Luboš Janák, 
který zajistí kompletní přípravu žádosti, všech příloh a podání žádosti na IROP. Zastupitel Kaštánek 
pochválil zastupitele Hrácha za kvalitní zpracování podkladů. 
  
Návrh usnesení č. 3 z 28. 1. 2016: 
 
1. Zastupitelstvo městyse Liteň bere na vědomí stáří vozidel jednotky SDH Liteň a nutnou 

potřebu jejich modernizace. 

 

2. Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s přípravou a podáním žádosti o dotaci z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj z integrovaného regionálního operačního programu. 



4 
 

Výzva číslo 19 Technika pro integrovaný záchranný systém. 

Nákup hasičské velkoobjemové cisterny, která splňuje podmínky IROP. 

 

3. Zastupitelstvo městyse Liteň ukládá starostovi městyse Liteň, panu Ing. Horákovi, aby 
prostřednictvím úřadu Městyse Liteň, ve spolupráci se zastupitelem panem Hráchem a odbornou 
firmou, zajistil průběh celé realizace. Začít vyřizovat co nejdříve. 
 
4. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu k podpisu smlouvy s panem Ing. Lubošem Janákem, 
který zajistí kompletní přípravu žádosti, všech příloh a podání žádosti na IROP za cenu do 70 000,- Kč. 
Smlouva bude zastupitelům předložena. 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 8  
         proti: 0   
       zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 3 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 

 

8) Změna v Jednacím řádu zastupitelstva 
 
Místostarostka přečetla návrh usnesení bodu Ing. Vodičky, který nebyl přítomen na zasedání, a poté 
předala slovo zastupiteli Kaštánkovi. Zastupitel Kaštánek zdůvodnil tento návrh usnesení tím, aby další 
zastupitelé v budoucnu našli všechny souvislosti a pochopily podstatu návrhů usnesení nynějších 
zastupitelů. Místostarostka informovala, že návrhy usnesení včetně zdůvodnění a veškeré podklady 
jsou založeny v šanonu u zápisů ze zasedání. Starosta uvedl, že není možné zpětně cokoli k zápisům 
přidávat. Dále souhlasil, že zastupitel Hrách odvádí kvalitní práci.  
 
Návrh usnesení č. 4 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele ing. Vodičky o změně Jednacího řádu 
zastupitelstva. 
II. Zastupitelstvo souhlasí s rozšířením článku 13, odst. 3 (Organizačně technické záležitosti 

zasedání zastupitelstva městyse) o odrážku: 

Čl. 13 Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva městyse 

3) V zápise se uvádí: 

 Kompletní návrhy usnesení a jejich zdůvodnění, jsou - li tyto návrhy k dispozici v písemné 

podobě. 

III. Zastupitelstvo ukládá starostovi, dát tuto změnu do Jednacího řádu zastupitelstva zanést a 

zveřejnit na internetových stránkách do 20. 2. 2016. 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, doplnit všechna písemně podaná usnesení z roku 2015 o tyto 

informace a vhodnou formou je zveřejnit na internetových stránkách obce. Termín: 30. 4. 2016. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 2 (Kaštánek, Kliment)  
                     proti: 5 (Horák, Marcínová, Slanec, Fiřt, Havelka)   

                zdržel se: 1 (Hrách) 
 

Usnesení č. 4 z 28. 1. 2016 nebylo schváleno. 



5 
 

 
9) Změna v Jednacím řádu zastupitelstva číslo 2 
 
Místostarostka informovala o návrhu usnesení předloženém zastupitelem Kaštánkem a přistoupila 
k hlasování.  
 
Návrh usnesení č. 5 z 28. 1. 2016: 
 
I. Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele Kaštánka o změně Jednacího řádu 
zastupitelstva. 
II. Zastupitelstvo souhlasí s rozšířením článku 7, o bod 5.5: 

"Starosta nebo jeho zástupce předloží zastupitelstvu zprávu o činnosti jak na poli přenesené, tak 

na poli samostatné působnosti městyse Liteň za období od předcházejícího zasedání 

zastupitelstva." 

III. Zastupitelstvo ukládá starostovi, dát tuto změnu do Jednacího řádu zastupitelstva zanést a 

zveřejnit na internetových stránkách do 20. 2. 2016. 

HLASOVÁNÍ:  pro: 4 (Marcínová, Hrách, Kaštánek, Kliment) 
                   proti: 4 (Horák, Slanec, Fiřt, Havelka) 

          zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 5 z 28. 1. 2016 nebylo schváleno. 

 

10) Projednání bodu "Zhotovení zakázky webové stránky obce" 
 
 Místostarostka uvedla tento bod. Starosta odpověděl na předložené otázky: 1) Kdo převzal zhotovené 
dílo „Nové webové stránky obce Liteň“ – starosta; 2) Kdo dal pokyn k proplacení zhotoveného díla – 
starosta; 3) Kdo provedl kontrolu díla – místostarostka uvedla, že kontrola proběhla ze strany 
zaměstnanců obce, tak jak znají webové stránky. Chyby, na které upozornil pan Dyntera a následně i 
pan Kaštánek se v současné době řeší se zástupkyní společnosti Webhouse a budou v co nejbližší době 
napraveny. Obsah stránek bude během února doplněn. Zastupitel Kaštánek seznámil přítomné 
s chybami webových stránek městyse Liteň.  
 
Návrh usnesení č. 6 z 28. 1. 2016: 
 
 I. Zastupitelstvo bere na vědomí žádost zastupitele Kaštánka o projednání zakázky „Webové stránky 
obce Liteň“. 
II. Zastupitelstvo bude seznámeno zástupcem obce Liteň s těmito body: 

1) Kdo převzal zhotovené dílo „Nové webové stránky obce Liteň“ 
2) Kdo dal pokyn k proplacení zhotoveného díla 
3) Kdo provedl kontrolu díla 
4) Kolik stálo předmětné dílo 
 
III. Zastupitelstvo ukládá starostovi, zajistit nápravu a odstranit nedostatky zakázky „webové 

stránky obce Liteň“ a předložit vyúčtování díla nejpozději do 29. 2. 2016. 

 



6 
 

 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 7  
                                 proti: 0 

                                             zdržel se: 1 (Havelka) 
 

Usnesení č. 6 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
11) Zadávání veřejných zakázek 
 
Místostarostka předala slovo zastupiteli Kaštánkovi, který seznámil přítomné s usnesením a 
zdůvodněním tohoto usnesení.  Místostarostka navrhla nejdříve elektronické tržiště Gemin vyzkoušet 
bez termínů a pověření. K vyzkoušení zadávání zakázek přes Gemin několika nákupů na zkoušku se 
připojil zastupitel Hrách a Kaštánek. 
 
 Návrh usnesení č. 7 z 28. 1. 2016: 
 
I. Zastupitelstvo bere na vědomí návrh usnesení zastupitele Kaštánka o zadávání veřejných zakázek. 
II. Zastupitelstvo souhlasí se zavedením povinnosti pro Úřad městyse Liteň od 1. 4. 2016 veškeré 

veřejné zakázky malého rozsahu (např. nákupy zboží, objednávky služeb) které jsou mimo režim 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách zadávat na certifikovaném elektronickém tržišti 

Gemin. Z této povinnosti jsou vyjmuty veřejné zakázky malého rozsahu s jednorázovým plněním, 

jejichž hodnota v daném roce nepřesahuje 10.000,- Kč bez DPH a veřejné zakázky malého 

rozsahu na dobu neurčitou, jejichž předpokládaná hodnota za 48 měsíců nepřesáhne 50.000,- Kč 

bez DPH. 

III. Zastupitelstvo ukládá starostovi, zajistit registraci zadavatele na elektronickém tržišti Gemin 

(odeslání registračního formuláře prostřednictvím datové schránky) a zajištění proškolení min. 

dvou zaměstnanců úřadu tak, aby Úřadu městyse Liteň byl připraven od 1. 4. 2016 zadávat 

veřejné zakázky malého rozsahu na elektronickém tržišti Gemin na stávající výpočetní technice 

Úřadu městyse Liteň. 

        HLASOVÁNÍ:  pro: 2 (Kaštánek, Kliment)  
                               proti: 5 (Horák, Marcínová, Slanec, Fiřt, Havelka) 

                zdržel se: 1 (Hrách) 
 

Usnesení č. 7 z 28. 1. 2016 nebylo schváleno. 
 
12) Schválení sazebníku úhrad 
 
 Místostarostka uvedla, že sazebník úhrad prošel úpravou, kterou na minulém zasedání vytýkal 
zastupitel Vodička. Někteří zastupitelé vyjádřili nesouhlas s jakýmkoliv zpoplatněním informací přes § 
106. Pan Dyntera informoval, že je běžné, pokud jde o náročnější dotazy, které zaberou více jak hodinu 
práce, jsou zpoplatněny.  
 
Návrh usnesení č. 8 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací v předloženém znění.  



7 
 

 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 6 (Horák, Marcínová, Slanec, Fiřt, Hrách, Havelka) 
 proti: 2 (Kaštánek, Kliment) 

        zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
13) Úprava vyhlášky Volně pobíhající psi 
 
Místostarostka informovala o předloženém bodu. Starosta upřesnil přítomným, že cesta na mramor a 
cesta k Bělči, je určena pro pohyb psů bez vodítka. 
 
Návrh usnesení č. 9 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje upravené znění Obecně závazné vyhlášky Městyse Liteň č. 
1/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v městysi Liteň.  
 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                      proti: 0  
                zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 

 

14) Smlouva o navážení na ČOV 
 
Místostarostka doplnila do usnesení, že každý vůz bude počítán jako plný vůz. Cena stočného byla 
určena ne nižší než 50,-/m³ a do smlouvy bude doplněno stanovení přednostního vyvážení pro Leč, 
Běleč a Vlence.  
 
Návrh usnesení č. 10 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje znění smlouvy "Smlouva na čištění odpadních vod dovezených 
fekálním vozem na ČOV" s tím, že vlastní podpis bude realizován po instalování kamerového zařízení 
na ČOV. Každý vůz bude počítán jako plný vůz. Cena stočného nebude nižší než 50,-/m³  
Smlouva bude doplněna o stanovení přednostního vyvážení pro Leč, Běleč a Vlence. 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                      proti: 0  
                zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
15) Záměr dlouhodobý pronájem pozemku p.č. 1004/6 o celkové výměře 154 m² 
 
Místostarostka představila projednávaný bod. Jedná se o vysílač vysoký 8 m pro internetové připojení, 
který už byl na předešlých zasedáních probírán. Pan Dyntera uvedl, že by bylo vhodné v Litni vytvořit 
konkurenční prostředí, aby se firmy navzájem ovlivňovaly v ceně za internetové připojení.  
 



8 
 

 
 
Návrh usnesení č. 11 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje vyvěšení záměru pronajmout pozemek p.č. 1004/6 o 

celkové výměře 154 m² 

HLASOVÁNÍ: pro: 7  
                               proti: 1 (Kaštánek)   

                   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
16) Kupní smlouva na kanalizační řad 
 
Místostarostka bod odložila na příští zasedání, s tím, že do příště bude zjištěno vyřešení jiným 
způsobem než koupí kanalizačního řadu. 
 
17) Schválení zpracování a dodání projektové dokumentace jako podklad pro žádost o dotaci na 
výstavbu chodníku od nákupního střediska ke škole 
 
Místostarostka předala slovo zastupiteli Havelkovi. Zastupitel Havelka informoval o záměru podat 
žádost o dotaci na výstavbu chodníku od nákupního střediska ke škole do 22. 4. 2016. Do té doby by 
měl mít Městys Liteň zpracovanou projektovou dokumentaci a stavební povolení. Zastupitel Kaštánek 
navrhl, aby se příště použil výběr z více nabídek. 
 
Návrh usnesení č. 12 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň projednalo a schvaluje zpracování projektové dokumentace stavby 
"Chodník podél silnice III/11524 ul. Školní. 
 
 

HLASOVÁNÍ: pro: 6  
                      proti: 0   

                              zdržel se: 2 (Kaštánek, Kliment) 
 

Usnesení č. 12 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
18) Chodník do školy - položení zámkové dlažby od kostela k zadnímu vchodu školy 
 
Místostarostka navrhla přeložit na příští zasedání a vybrat z více nabídek.  
 

19) Údržba zeleně - sekání trávy 
 
Místostarostka informovala o cenové nabídce na sekání trávy v obcích Liteň, Běleč a Leč a přeložila 
tento bod na příští zasedání, kdy budou známy další cenové nabídky. Místostarostka informovala o 
plánování jarních brigád na údržbu zeleně. Veřejnost upozornila na nepořádek v Litni.  
  
 



9 
 

 
 
20) Modernizace rozhlasu částečně bezdrátovým přenosem 
 
Starosta informoval o dvou nabídkách na bezdrátovou ústřednou s nahráváním a přehráváním do Leče 
a Bělče. Cena cca 100 000,-. Zastupitel Kaštánek upozornil, že v nabídkách není uveden typ ústředny 
(přístrojů), na cenu ovládacího softwaru, na cenu digitálního záznamníku zpráv a doporučil využít 
elektronické tržiště na výběr firmy. 
 
21) Výpověď Ateliér Svatopluk 
 
Místostarostka informovala o předání výpovědi Ateliéru Svatopluk. Starosta informoval, že proti 
výpovědi byly doručeny námitky ze strany Ateliéru Svatopluk, protože nesplňuje podmínky, za jakých 
může být dána výpověď. Proběhla diskuse a tato situace bude dále řešena. 
 
22) Výzvy - komise 
 
 Místostarostka informovala o nedostatcích v podaných výzvách. Pan Dyntera na žádost místostarostky 
informoval, že není potřeba určovat komise a výzvy může zrušit zadavatel tj. starosta. Bylo rozhodnuto 
zrušit všechny stávající výzvy a vypsat nové. Dále informoval starosta o vypsání dotačního titulu 
ministrem zemědělství na modernizaci a rekonstrukci vodovodních řádů, vodáren a úpraven vod pro 
obce do 1000 obyvatel. Zastupitel Kaštánek se nabídl do všech komisí a přihlásil se k úkolu zadání 
výzev do elektronického tržiště Gemin. 
 
Návrh usnesení č. 13 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo městyse Liteň stanovuje zrušení všechny stávající výzvy na Pískovnu, Vodárnu, Hřiště, 
Zaměření budovy a vypsání nových výběrových řízení. 
 
   HLASOVÁNÍ: pro: 8  
              proti: 0  
        zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13 z 28. 1. 2016 bylo schváleno. 
 
 
23) Záměr prodej pozemku p.č. 436 o výměře 92 m v k.ú. Liteň 
 
Tento bod byl starostou stažen z programu. 
 
24) Záměr prodej pozemku p.č. 772/2 o výměře 12 m v k.ú. Liteň 

 

Tento bod byl starostou stažen z programu.  
 
25) Záměr pronájem části pozemku pč.č. 373 hraničící s pozemky p.č.377 a p.č.378 v k.ú. Liteň 
 
Tento bod byl starostou stažen z programu. 
 
 



10 
 

 
26) Podání žádosti o dotaci z fondů Středočeského kraje pro rok 2016 a závazek obce spolufinancovat 
akci min. ve výši 5% 
 
Místostarostka informovala o předloženém bodu a přistoupila k hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 14 z 28. 1. 2016: 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje podání žádostí o dotaci na akci: Nákup osobních 
ochranných prostředků členů JSDH Liteň" z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS a 
závazek spolufinancovat akci v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů akce. 
 
zastupitelstvo ukládá starostovi městyse Liteň, panu Ing. Horákovi, a by prostřednictvím úřadu 
Městyse Liteň zajistil řádné a včasné podání žádostí na Středočeský kraj podle metodického 
pokynu pro rok 2016 
     HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                 proti: 0  
          zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 14 z 28. 1. 2016 bylo schváleno 
 
27) Podání žádostí o dotace z fondů Středočeského kraje pro rok 2016 a závazek obce spolufinancovat 
akci z vlastních zdrojů.  
 
Místostarostka seznámila přítomné s žádostmi o dotaci.  
 
Návrh usnesení č. 15 z 28. 1. 2016: 
 
Zastupitelstvo Městyse Liteň schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt: 

 1) „Dovybavení knihovny mobiliářem“ ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 

pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt. 

 2) „Oprava podlahy tělocvičny v ZŠ Liteň“ ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst pro 

rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt. 

3) „Parkové úpravy parku“Třebízského sady“ z Fondu životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt. 

4) „Zpracování projektové dokumentace protipovodňových opatření“ ze Středočeského 

povodňového fondu pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt. 

5) „Výstavba dětského a sportovního hřiště v Bělči“ ze Středočeského Fondu sportu, volného 

času a primární prevence a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt 

 

     HLASOVÁNÍ: pro: 8 
                 proti: 0  
          zdržel se: 0 




